335ª feira | 31/Out/2024 - Edição nº 11769

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007-2023

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E FLJ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
EIRELI.
OBJETO: Prorroga-se o Contrato nº 007/2023-APPA, pelo período de
mais 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 15 de outubro de 2024,
restando fixada a data do término o dia 14 de fevereiro de 2025.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 28/10/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA: 08/2022-APPA
PROTOCOLO: 22.888.607-6
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024

Paranaguá, 29 de outubro de 2024.

VICTOR YUGO KENGO
DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA

 126660/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036-2024

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E CABOS DE AÇO BRASIL COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA.
OBJETO: Aquisição, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
de cabos de aço e lubrificantes para atendimento às necessidades de
manutenção dos Shiploaders do Corredor de Exportação Leste e Oeste
da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina por um período de
12 (doze) meses, conforme justificativas, quantidade estimada e demais
especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Edital e
anexos.
VALOR: O valor global do LOTE 01 é de R$ 199.000,00 (Cento e noventa
e nove mil reais).
VALIDADE DA ATA: 12 meses
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 11/10/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 088/2024
PROTOCOLO SAP: 1000000088
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2024

Paranaguá, 16 de outubro de 2024.

VICTOR YUGO KENGO
DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA

  126597/2024

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Eletrônica Nº 125/2024

SAP Nº: 1000000125

Contratação de empresa especializada em fornecimento,
estabelecimento e manutenção contínua de Sinalização Náutica, sob a
responsabilidade da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina.
VALOR GLOBAL MÁXIMO: O preço máximo admitido do presente processo
licitatório é sigiloso e será informado nos termos do art. 34 da Lei nº
13.303/2016 e do Art. 41 do RILC da APPA (Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da APPA), após o final da etapa de negociação.

Data da Licitação: 22/11/2024 – HORÁRIO: 10:00h
Realização do Pregão: www.licitacoes-e.com.br (ID  105 88 90 )
Edital e informações:
https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Licitacoes
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 30 de outubro de 2024.
Equipe de Pregão – Portaria 48/2024 APPA/EP

 127125/2024

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR torna público que suspende o
Pregão Eletrônico acima referenciado, que tem por objeto a “Contratação de
empresa especializada em serviços de monitoramento remoto de temperatura e
umidade de ambientes e temperatura de equipamentos por um sistema de
longo alcance”. Melhores informações através do site www.licitacoes-
e.com.br.   Curitiba, 26 de setembro de 2024.       Pregoeiro

  127112/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “Aquisição de
Sistema de Climatização, Exaustão e Ventilação”. Lotes Único: Fracassado.
Melhores informações através do site    www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 30 de outubro de 2024.                       Pregoeiro

126931/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 127/2024

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Biotimize Soluções em Engenharia Ltda
Objeto: Contratação de serviços de biotecnologia e engenharia de
bioprocessos para ampliação de escala produtiva.
Valor Total: R$ 781.089,78
Embasamento Legal: Art. 30 da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos (RILC) do Tecpar. Melhores informações na Divisão
de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz
Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-3170.
Curitiba, 30 de outubro de 2024.           Diretoria Executiva

  127095/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
recepção, de forma contínua, para atender as necessidades do Instituto de
Tecnologia do Paraná.  Data de abertura: 25/11/2024, às 09:00 horas. ID
Banco do Brasil: 1058894. Melhores informações através do site:
www.licitacoes-e.com.br    Curitiba, 31 de outubro de 2024.     Pregoeiro

  127200/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RETIFICAÇÃO - AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2024

Objeto: Contratação de posto de combustível para abastecimento da frota de
veículos, grupos geradores e demais equipamentos à combustão. ID BB:
1058876. Onde se lê: Data de abertura: 20/11/2024, às 09:00 horas, leia-se:
Data de abertura: 25/11/2024.  Melhores informações através do site
www.licitacoes-e.com.br       Curitiba, 29 de outubro de 2024.      Pregoeiro

  127198/2024

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2024-PREDUC

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital
referente licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme:
OBJETO: registro de preços para aquisição de equipamentos (serra de
mármore, discos, furadeira, parafusadeira, roçadeira, podador, lavadora
de alta pressão, soprador e motosserra) para o programa mãos amigas,
realizado nas escolas estaduais do Estado do Paraná.
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
DATA DA ABERTURA: 12/11/2024 (terça-feira)
HORA: 10h (dez horas)
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 1.248.941,00 (um milhão, duzentos e
quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e um reais).
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
 126813/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 07 ao Termo de Cooperação Técnica
COOPERADOS: ASPP - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
PARANÁ E PARANAPREVIDÊNCIA.	  PROTOCOLO: 22.664.054-1
OBJETO: Prorrogação de prazo do Termo, com o fim precípuo de viabilizar a
divulgação das atividades do Programa Viver a Vida e oferecer visitas nas sedes
sociais da ASPP, aos aposentados, ou em vias de aposentadoria, e pensionistas do
Estado do Paraná, sem ônus.                 VIGÊNCIA: 22/10/2024 à 21/10/2025

Curitiba, 31 de outubro de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

126594/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
714913324

Documento emitido em 31/10/2024 09:15:20.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11769 | 31/10/2024 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.